2024 年 2 月 24 日

徳島陸上競技協会審判員 各位

徳島陸上競技協会

2024 年度審判登録（ＪＡＡＦ登録）について（お願い）

 平素は、本協会の活動にご理解とご協力を頂きありがとうございます。

次年度（2024 年度）の審判員登録については、次の点にご注意の上、間違い等の無いようにお願いいた

します。

また、昨年度は登録システム切り替わりのため審判登録が完了されていない方が多数おられました。

競技会は公認審判員が業務にあたることとなっています。登録のない方が多くなると記録や成績の信頼

性を疑われることがあります。ご注意をお願いします。

①審判員の登録申請は、審判講習会（4月 6 日）の時に行うか、その日以降で個人登録によって行って

ください。

 JAAF登録システムは3月 1日から運用されていますが審判講習会時に所定の手続きにより登録される

 か審判講習会以降の日において役員・庶務係を通じて登録されるかを選択ください。

 個人登録にて審判登録をされる方は、審判級数により登録料区分が異なります。間違いのないように

してください。なお、傷害保険の加入が遅れる場合がありますので、ご了承ください。

個人登録された方は、その旨を必ず役員・庶務係へご連絡ください。

【チーム（学校）ＩＤや郡市ＩＤからの審判登録は登録金額の確認が難しいためご遠慮ください。】

マスターズ陸上競技連盟登録者の審判登録も同様にお願いします。

②競技者登録等で 2023 年度には日本陸連登録を二重に行う場合がありました。日本陸連会員登録料

（1,000 円）を二度、支払っている方がいましたが、返金ができなくなりますのでご注意ください。

【登録システムでの申請・承認・支払いのフロー】

③審判員の登録と競技会への審判員出席管理とは異なります。必ず、パート主任へ競技会出欠をお知ら

せください。また、出欠の連絡を受けたパート主任は競技会運営担当者へ出欠人数の連絡をお願いい

たします。

④年度当初の競技会（特に徳島陸上競技カーニバル）は、参加者数も多く、審判員の方も業務に慣れて

いない方もおりますので、研修と研鑽のためにできるだけご参加ください。